
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

No. 
717 

21 
20 

801 
26 
70 
47 

997 
880 
282 
738 
152 
447 
927 
303 
107 
108 
421 

8 
781 
512 
541 
471 
636 

25 
310 
300 
803 
804 
621 
415 
441 

14 
887 
423 

Nome 
MARKOLF ERASMUS BERCHTOLD 
WILLIAN APARECIDO ALVES GUIMARAES 
EMERSON MARTINS BATISTA 
ALEX CAVALCA 
CRISTIANO LOPES 
ARTHUR MORINI LEAL 
GUSTAVO PANISSET 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
ALENCAR KREFTA 
RODRIGO AUGUSTO  CREMA 
PEDRO O BEAGIM JUNIOR 
RODRIGO GUEDES PEGUINELLI 
EVARISTO JOSE LEMOS FILHO 
GUSTAVO DE OLIVEIRA VISOTO 
CLERICSON ALAN PRADO DE MATOS 
JULIANO RUI SARDANHA 
WILSON ROSSATTI JUNIOR 
ROZIVALDO DA SILVA SANTOS 
MARCELO RODRIGUES 
GLAURECI JOSE PEREIRA DE LEMOS 
FÁBIO ROGERIO GUEDES VIEIRA 
EDUARDO JOSE E SILVA 
EDUARDO MONTEBELLO PIMENTEL 
RAFAEL DE SOUZA PEREIRA 
WALTER SERGIO TARDIN 
ELEMAR DE FAVERI 
FABRÍCIO SCHINCARIOL 
MAURICIO MAKOTO SUZUKI 
ANGELO CRISTIANO MATTOS 
EVERTON LEANDRO DA SILVA 
JUAREZ DE MELO 
CLAUDIO CESAR DE CAMILO DINIZ 
DJALMA IVANDRO SALVADOR 
JEAN CARLOS MARCON 
ARISTEU GONÇALVES JÚNIOR 

Classe 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 
MX4 

Voltas 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
1 
1 

Total Tempo 
20:09.438 
20:36.757 
21:54.858 
22:50.511 
20:29.930 
20:40.149 
20:44.185 
20:58.565 
21:50.675 
22:45.581 
22:49.430 
23:01.496 
20:28.460 
20:49.733 
21:03.833 
22:27.671 
20:34.038 
21:22.385 
20:56.473 
22:37.671 
22:58.392 
23:28.442 
23:34.816 
26:25.028 

9:53.234 
10:36.999 
13:55.509 

8:02.866 
8:20.000 
8:21.879 

12:06.657 
5:20.373 

19:25.922 
2:46.909 
3:04.563 

Diff 

27.319 
1:45.420 
2:41.073 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 
7 Voltas 
7 Voltas 
8 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

27.319 
1:18.101 

55.653 
1 Volta 
10.219 

4.036 
14.380 
52.110 
54.906 

3.849 
12.066 
1 Volta 
21.273 
14.100 

1:23.838 
1 Volta 
48.347 
1 Volta 

1:41.198 
20.721 
30.050 

6.374 
2:50.212 

1 Volta 
43.765 

3:18.510 
1 Volta 
17.134 

1.879 
3:44.778 

1 Volta 
14:05.549 

1 Volta 
17.654 

Melhor Tempo 
2:06.861 
2:06.761 
2:19.739 
2:19.292 
2:12.515 
2:16.742 
2:19.070 
2:31.488 
2:32.144 
2:47.968 
2:22.996 
2:28.169 
2:30.288 
2:41.724 
2:36.696 
2:39.867 
2:49.213 
2:41.020 
3:30.033 
2:47.673 
3:05.100 
2:41.295 
3:24.954 
3:44.346 
2:18.338 
2:15.643 
2:39.989 
3:42.623 
2:53.439 
2:35.455 
3:52.347 
3:06.050 

15:34.939 

Patrocinio 
MARKOLF BIKES/COREMACO/JB MOTOS/RACE PARTS/BELA MODA/ONEAL 
PRO TORK/NOS/MOTUL\SPORT BAY//4MXCAPAS/KPR /CTI/DROP MUD 
M20 MULTILOJAS/DAVI SUSPENSÃO/DROGARIA NOVA VIDA/MADEINMATO 
CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL/CAPRIMA PAPÉIS/PLUMI DUO/RACER OFF ROAD/BARON MOTOS/BENDER SUSPENSÕES 
IMS RACING - YAMAHA GERAÇÃO/MX POWER - CASA MARIO 
TORO SPORTS/TOBEY MOTOS/CAMILO DINIZ ADVOCACIA 
KAWASAKI BHO2/FUNDAÇÃO SARA ALBUQUERQUE 
TEXSA LUBRIFICANTES/PRIKA TREINING/AVTEC/366 GRAFICOS/GP1 KAWASAKI 
PROTORK/JETT/SPORTBAY/NOS/GRIFFT/RESTAURANTE MAR E TERRA 
RC AUTO CENTER 
JUND EXTINTORES/ORQUIDARIO ANIELA/DIDA MOTOS/FRIDAYS BIER JARINU/MOTIVAÇÃO MX 
152MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD/PIT BULL RACING /CHURRASCROSS/MI/MX PERSONAL 

VISOTO EQUIPAMENTOS/KM MOTOS/IMS RACING 
POWER HUSK/PENKS 
PLMXPARK 
XPARTS/REKLUSE/MOBIUS 
ASW/TEAM NORDESTE/BORILI /MRP/AUDO MOTOS /RO MOTO E BIKE 
MR CARTUCHOS/STAR FITNESS ACADEMIA/SERGINHO SUSPENÇÕES/HONDA MOTOPARK 
AUTO RENOVADORA LEMOS 
HONDA/CIRCUIT EQUIPAMENT/FK RACING /MILA MOTOS HONDA/SHIRO CAPACETES/BMP SPECIAL PARTS 
MAFRE DISTRIBUIDORA MOTO PEÇAS/MORANGUINHO RACING /TECH FORCE 
TEAM NORDESTE/BORILLI/ASW/DUDI CAPOTARIA/VODKA NORDOF/ANDRÉ PREPARAÇÕES 
DROPMUD/LIZOTTMXSCOOL/CAHY GUINCHO/MORANGUINHO RACING 
TARDIN LINGERIE 
PPNEUS MOTO PEÇAS/ACADEMIA SPRINT /INCAS CONDIMENTOS /POSTO GUARANI 
SISTEMA PREVER/SOLUCARD 
M.SAM DISTRIBUIDORA/SUK PARTS 
MSC 804 REVESTIMENTO!!/ACADEMIA DUPLO IMPACTO/PASSARIM DISTRIBUIDORA 
SIMPEX LTDA./RECICLE LTDA. 

CAMILO DINIZ ADVOCACIA/TORO SPORTS 
LIDER MX/TEAROFF STYLE 
AÇO MOLDE USINAGEN E INGEÇÃO /SOUMAR MATRIZES- AÇOMOD /SULMAX/MAQUINAS DA SERRA 
GUEDINHO 152 MOTO/PREVER/SOLUCARD/BOTUCAR 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

27.319 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

2:06.761 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 
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CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 

Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 
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Licenciado para: Super Cronometragem 

3a Etapa Brasileiro de Motocross 2021 

Prova Oficial 

MX4 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:03:45 

Fagundes Varela - RS 0,000 Km 

03/10/2021 10:00 


